Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

38ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 19 DE OUTUBRO DE 2021

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

123/2021 – O Vereador MARCEL PIETRALLA no uso de suas atribuições legais, REQUER

ouvido o Plenário, solicitar a Secretaria Secretária de Finanças as seguintes informações

abaixo: - Informar valor da disponibilidade financeira em Conta Corrente, e Aplicações

correspondentes a fonte Livre do Município de Palmeira até o período 30/09/2021; - Informar

Valor da disponibilidade Financeira na Conta Relacionada a Iluminação Pública até o Período

30/09/2021.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

257/2021 –. O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Esportes, que determine a recuperação do Piso Sintético da Quadra

de Futebol Society, localizada no bairro da Colônia Francesa.

258/2021 – O Vereador VAGUINHO no uso de suas atribuições legais, INDICA à Secretaria

Municipal de Meio Ambiente, que seja efetuada a poda de árvores e limpeza na estrada que

liga a BR-277 até a Igreja do Campestre.

259/2021 – O Vereador LUCAS SANTOS no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Departamento de Trânsito, que veja da possibilidade, da construção de lombada na Rua Lineu

Biel Bach, bairro Papiros.

260/2021 – O Vereador ODAIR SANSON JUNIOR no uso de suas atribuições legais,

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que pleiteie junto à empresa Correios, a abertura

de agência, ou estabeleça termo de cooperação com alguma empresa do setor privado de

Vieiras, para entrega de correspondências nas localidades de Vieiras, Campestre, Faxinal dos

Mineiros, Boa Vista e Limeira.

261/2021 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, a realização de cascalhamento, na estrada que

dá acesso à propriedade do Sr. Silvestre Trzaskos, na localidade de São Pedro.

262/2021 – O Vereador EGON KRAMBECK no uso de suas atribuições legais INDICA à

Secretaria de Obras e Infraestrutura, que veja da possibilidade da pavimentação asfáltica na

Rua Manuel Ribas, bairro da Vila Rosa.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

263/2021 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Departamento de Trânsito, que seja instalada placa de sinalização de preferencial, entre as

ruas Nodevir Gonçalves Cordeiro e Maria Lima Malucelli, bairro Rocio II.

264/2021 - O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Departamento de Trânsito, que veja da possibilidade da construção de redutor de velocidade

tipo “Lombada”, na Avenida Daniel Mansani, proximidade com a residência nº 205.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5772 – Autoriza o Município de Palmeira a firmar Termo de Cooperação entre o Município

de Palmeira e o Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná IAPAR-EMATER e dá outras

providências.

5773 – Dispõe sobre a Política Municipal de Fomento à Cultura e dá outras providências.

5779 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5780 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5781 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5782 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

5783 – Autoriza o Município a instituir o projeto inventário literário de Palmeira e dá outras

providências.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5785 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5786 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.